## IN CARPAURIUM.

E3\_105 v.1 Cum causas agis et docere leges  
 2 tentas, semper in ore habes farinam  
 3 et panem, tibi quis patrem negabit  
 4 pistorem ? Nisi te tuum genusque  
 5 qui novit ? Sine jam loqui farinam,  
 6 candelas faciunt tibi parentes,  
 7 ut discas melius docere leges.

## EPITAPHIUM PAEDICONIS OFERNI.

E3\_106 v.1 Paedite jam tristesque sonos emitte culi,  
 2 qui jacet hic vestri foedus amator erat.  
 3 Dum faceret stuprum, stuprum pateretur et ille  
 4 in vos cunnorum transtulit officium.

## DE MAURO.

E3\_107 v.1 Ut se ditaret Maurus faceretque potentem  
 2 grammaticus, Gallo credidit Ausonio.  
 3 Grammaticos canonas excedit, jusque docere  
 4 aggreditur, sed non desinit esse miser.  
 5 Dum videt hoc Maurus, civilia jura relinquit,  
 6 atque iterum assumpsit Grammaticos canonas.

## AD PEROTTAM FRATRIAM.

E3\_108 v.1 Ad vos me revocas, retinent studia ardua legum,  
 2 nec fieri quod nunc expetis ipsa sinunt.  
 3 Exspectes, fer, sustineas, tibi, cara Perotta,  
 4 quod petis hoc Christus tandem aliquando dabit.

## AD ALACREM.

E3\_109 v.1 Quo esses in me animo, satis ipse  
 2 olim multis tu mihi signis  
 3 declarasti ; non tamen umquam  
 4 clarius, hoc quam tempore, quo cum  
 5 Mauro bellum Grammatico, de  
 6 re nihili grave scilicet illud  
 7 a me gestum est. Nunc pede pergas  
 8 quo coepisti teque alacrem fac  
 9 praestes. Fiet tempore parvo, ut  
 10 Maurum paeniteat nocuisse  
 11 nobis garrulitate senili.  
 12 Maurum illum, inquam, stultitiam qui  
 13 non novit simulare loco, sed  
 14 re vera omnibus exhibet horis.

## AD PAULUM PONTIFIC.

E3\_110 v.1 Roma prior multum debebat Regibus atque  
 2 consulibus, per quos haec caput orbis erat.  
 3 Sed plus posterior tibi debet, Paule, nec illud  
 4 quod facis in tanta luce latere potest.  
 5 Illi ditarunt, cinxerunt moenibus Urbem,

6 auxerunt populis, legibus, arce, sacris.  
 7 Praeclara haec fateor, sed das majora, pudica est  
 8 per te, Roma tibi quis meliora dabit ?

## IMITATIO MARTIALIS. AD GYR. RUFFUM.

E3\_111 v.1 In trivio quidam lacerum me, Ruffe, poetam  
 2 inspicit et digito subnotat atque oculis.  
 3 Accedit propius, maestum me cernit, at ille,  
 4 "Tune es Vulteius ? Tune Poeta?" rogat.  
 5 Subrisi nec quem me dixerat esse negavi.  
 6 "Cur igitur, dixit, tam tua trita toga est ?"  
 7 Huic ego cur esset toga tam mala saepe roganti  
 8 respondi : "Quia sum, Ruffe, poeta malus.  
 9 Ruffe, tuo eveniant ne saepius ista poetae,  
 10 saepe bonas posthaec tu mihi mitte togas."

## AD G. MARULLUM MEDICUM.

E3\_112 v.1 Audio quod de te non possum credere, vitam  
 2 reddere qui poteras te, potuisse mori.

## IN VERSIFICATOREM INEPTUM.

E3\_113 v.1 Qui celebras purum vitioso carmine fontem,  
 2 tu nitidam foedo stercore tingis aquam.

## IN POETAM MENDACEM FUGITIVUM.

E3\_114 v.1 In me scripsisti falsum, me scribere verum  
 2 de te non grave sit, fur, fugitivus homo es.

## AD MALEDICUM POETAM.

E3\_115 v.1 Quisquis carpere contumelioso  
 2 versu dulce sibi et putat beatum  
 3 lingua sordidula asperoque morsu,  
 4 nomen laedere fervidis iambis  
 5 et docti et lepidi et probi sodalis.  
 6 Quem plus luminibus suis amare  
 7 debet, commeruit rotas crucemque ;  
 8 ori et falsidico quod imprecatur  
 9 multis versibus ille Martialis,  
 10 vivit cuius opus magisque vivet.  
 11 Poenarum genus omne quod Poeta  
 12 hosti carminibus vovet nocenti

13       ficto nomine quem vocavit "Ibim",  
 14      aut si quid gravius nocentiusque est.  
 15      Non illud tamen imprecor, sed opto ut  
 16      te tandem videoas, scias, velisque  
 17      mores linquere quos habes protertos.  
 18      Nec sit dulce tibi, nec id beatum  
 19      versu laedere contumelioso,  
 20      et doctum et lepidum et probum sodalem.

## IN EUNDEM.

E3\_116 v.1     Ad nos nescio quis Poeta nuper  
 2           larvatus rediit, parum canorus,  
 3           suadet se tamen esse laureatum.

## JAC. MINUTII, PRIMI PRAESIDIS TOLOSANI, EPITAPHIUM.

E3\_117 v.1     Qui decus urbis erat primum, qui prima Senatus  
 2           gloria, purpureis primus in ordinibus,  
 3           dotibus ingenii cunctis ornatus et alta  
 4           ingenuae mentis qui ratione, jacet.  
 5           Heu, jacet, ille jacet, jacet ille Minutius, unus  
 6           dux aequi, et recti Justitiaeque parens.  
 7           Extinctum est lumen praefulgens, Gallia defle,  
 8           nam spoliata tuo Sole, minuta tuo es.  
 9           Interiit vox dura tibi Respublica, luge,  
 10          atque tuum defle, maesta Tolosa, patrem.  
 11          Utraque lingua gemat, jus ploret utrumque Minutum,  
 12          et schola tota suo maereat orba patre.  
 13          Flete, sacerdotes, plebs defle, Curia defle,  
 14          jam lacrimis nullus debet inesse modus.  
 15          Ex hoc, qui fuerat vere Virtutis amator,  
 16          discite rite omnes vivere, rite mori.  
 17          De subito occasu tam docti Praesidis omnes  
 18          discite vos homines somnia et esse nihil.  
 19          Aeternum nil esse, et ab hoc jam Numine, cuncti  
 20          discite mortales Numina posse mori.